
 

    
 
 
   CITTÀ  DI  MOLFETTA 

 
Provincia di Bari 

 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

   
 
    
ISCRITTA al n. 49 del Registro delle Determinazioni  DD. in data 19/05/2009 
 
     Numero Generale 624 
 
 
 

OGGETTO : “Approvazione spesa per acquisto divisa estiva ed invernale operatore in servizio  

  presso il Settore Ragioneria” 

 

    
Emessa ai sensi 

 

-  Degli artt.107, 151 comma 4 °, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 
Leggi  sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
-  Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30. 03.2001; 

 
-  Dello Statuto Comunale; 

 
-  Del Regolamento di Contabilità; 

 
-  Della Delibera di Consiglio Comunale n° 20 del 30/0 3/2009 di approvazione 

del Bilancio di Previsione anno 2009 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
Premesso che:  
- il Dirigente  Settore AA.GG.  con nota del  24 aprile 2009  prot. n. 23133 disponeva 
l’assegnazione a questo Settore  la Sig.ra Abbattiscianni Fausta con profilo professionale di 
“Operatore” in sostituzione della Sig.ra Lazzizera Lucrezia accomiatasi in pensione. 
- la suddetta unità lavorativa, durante l’espletamento delle proprie mansioni , dovrà indossare la 
divisa  a norma; 
- stante la necessità di provvedere all’acquisto della  divisa   estiva ed invernale è stato chiesto 
apposito preventivo di spesa alla ditta “Vito Sasso” da Molfetta, di fiducia del Comune, 
specializzata nel settore e dichiaratasi immediatamente disponibile alla fornitura di che trattasi; 
- Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta “ Vito Sasso” da Molfetta per la fornitura di: 
Divisa estiva composta da: 
• giacca e pantalone/gonna in tessuto “Marzotto” Tasmania  pura lana fresco traspirante  €  430,00; 
• pantalone/gonna di ricambio tessuto idem giacca:      €. 135,00; 
• camicia tessuto puro cotone Oxford donna       €. 35,00;
         Tot.   €. 600.00 
Divisa invernale composta da: 
• giacca e pantalone/gonna in tessuto “Sallia Marzotto” peso al mq. 480/500  traspirante €  430,00; 
• pantalone/gonna di ricambio tessuto idem giacca:      €. 135,00; 
• camicia tessuto puro cotone Oxford donna       €.   35,00;
         Tot.   €.  600.00 
 
per una spesa complessiva di € 1.200,00 IVA al 20 % inclusa ; 
- Ritenuto necessario provvedere alla fornitura della divisa estiva ed invernale all’unità lavorativa  
in servizio presso questo settore, per rendere all’interno/all’esterno un’immagine più decorosa e 
qualificata dell’operatore pubblico; 
- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dai comma 11 dell’art.125 del 
D.L.vo 163/06 relativo all’affidamento diretto per importi inferiori ad €. 20.000,00; 
- Ritenuto, pertanto, di approvare il suddetto preventivo di spesa e di affidare in via diretta alla ditta 
“Vito Sasso” di Molfetta  la fornitura del suddetto vestiario, divisa estiva ed invernale , compreso il 
ricambio, per una spesa complessiva di € 1.200,00 IVA compresa; 
Visto lo Statuto comunale 
Visto il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 e 192 del 
T.U.EE.LL. 

D E T E R M I N A 
1) Approvare il preventivo di spesa della ditta Vito Sasso  da Molfetta per una spesa complessiva di 
€ 1.200,00 IVA compresa, per la fornitura di: 
Divisa estiva composta da: 
• giacca e pantalone/gonna in tessuto “Marzotto” Tasmania  pura lana fresco traspirante  €  430,00; 
• pantalone/gonna di ricambio tessuto idem giacca      €. 135,00; 
• camicia tessuto puro cotone Oxford donna       €. 35,00;
         Tot.   €. 600.00 
Divisa invernale composta da: 
• giacca e pantalone/gonna in tessuto “Sallia Marzotto” peso al mq. 480/500  traspirante €  430,00; 
• pantalone/gonna di ricambio tessuto idem giacca:      €. 135,00; 
• camicia tessuto puro cotone Oxford donna       €.   35,00;
         Tot.   €.  600.00 
 
per una spesa complessiva di € 1.200,00 IVA al 20 % inclusa ; 



2) affidare alla ditta “ Vito Sasso ” da Molfetta  la fornitura descritta per la divisa estiva ed 
invernale ai sensi del comma 11 dell’art.125 del D.L.vo n.163 del 12.04.2007; 
3) Imputare la spesa di € 1.200,00 nel seguente modo: 
per €. 220,00 al Cap. 11680 “Vestiario personale Settore Finanze” del bilancio 2008 
per €. 500,00 al Cap. 11680 “Vestiario personale Settore Finanze” del bilancio 2009 
per €. 480,00 al Cap. 11622 “Acquisto beni di consumo  Settore Finanze” del bilancio 2009. 
4) Stabilire che il pagamento avverrà, tramite liquidazione tecnica – contabile, ad avvenuta fornitura 
e previa presentazione di fattura, vistata dal Settore Ragioneria. 
5) Nominare responsabile del procedimento il Sig. Domenico Introna. 
6) Inviare il presente provvedimento al Dirigente del Settore Economico Finanziario nonché al 
responsabile del procedimento. 
7) La presente determinazione comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico – Finanziario per l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di 
cui all’art. 151, comma 4, del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 
8) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio 
 
d.i.        F.to Il Dirigente 
                Settore Economico Finanziario   
                    (D.co Giuseppe de Bari) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ _____________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIO RNI CONSECUTIVI 
DAL ___________ AL _________________ 
 
 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        _______________________ 
 
Per  l’esecuzione : 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 

 
 


